verleihen allen die Crypta der Bartholomaeus-Kirche zu Trebnitz am Jahrestage der Einweihung 
Besuchenden 40tägigen Ablass.

0 . St. Arcli.

Noverint presentes et futuri, quod nos Henricus Gnezdnensis archiepiscopus et Laurentius 
Wratislaviensis et Laurentius Lubusensis episcopi augmentům Christiane religionis pro viribus nostre 
possibilitatis fovere cum mentis exultatione contendentes et ducis Slesie domini Henrici populique terre 
sue devotionem fervere considerantes de misericordia dei et de patrocinyo omnium sanctorum, quorum 
reliquiae habentur in inferiori cripta eclesie beati Bartholomaei in Trebnic de et meritis dominarum 
ad eandem eclesiam domini clientelam exhibentibus confisi convenientibus in anniversario dedicationis 
prefate cripte indulgentiam quadraginta dierum unus quisque nostrum singulariter concedimus, ut igitur 
eiusdem indulgentie memoria ad posteros derivetur, presens scriptum sigillorum nostrorum karactere 
communimus, Àctum est hoc dominice incarnationis anno MCCXIIII.

23. Urkunde von 1214.
Herzog Heinrich I. urkundet, dass er beim Vincenzstifte zu Breslau den Jahrm arkt vor dem 

Kloster in der Art abgelösst, dass er diesem y9 der Einkünfte von allen Märkten, welche Zur Burg 
Breslau gehören, wie zu Oels, Domslau, Legnic (jetzt Bernstadt), und wenn Märkte von Neuem 
gegründet würden, überwiesen, und ausserdem noch für ihre hospites in Kostenblut und Viehau Neu- 
m arkt’sches Recht verliehen habe.

0 . St. A. Aus dem A bdruck in Tzs. S. 275. Ein anderer A bdruck befindet sich in Schirrmacher, Liegnitzer 
Urkunden-Buch S. 23 und K orn, Breslauer Urkunden-Buch S. 3.

In nomine patris et filii et spiritus sancti amen. Notum sit omnibus, presentibus et futuris, 
quod nos H .1) dei gratia dux Zlesie, presente filio nostro et consentiente H.2) fecimus commutationem 
cum domino abbate A.3) beati Vincentii in W ratislavia et conventu ipsius pro foro4), quod fiebat ante 
atrium ecclesie ejusdem annuali, ita , quod de omnibus foris ad castrum nostrum Wratislaviense perti- 
nentibus, nonum forum5) singulis anms percipiant ad usus ecclesie memorate, sicut in Oleznic6), in 
Domezlau7) et in Legnic8), et si qua fora de novo creata fuerint de ipsis similiter nonum forum per
cipiant9). Addidimus siquidem, ad petitionem ejus et sui conventus, jus Theutonicale hospitibus eorum,

') d. i. Herzog Heinrich I.
2) d. i. Herzog Heinrich IL
3) d .i .  A lard, w ar A bt des Vincenzslifts vòn 1210 bis 13. October 1214, wo er verstorben; Reg. S. 109.
4) dieser Markt w ird schon erw ähnt in der Urkunde von 1193, S. A pril ; vgl. S. 6.
5) d. i. der 9. Theil der Einkünfte aus dem Markt.
6) Stadt Oels.
T) D omslau, Kreis Breslau.
8) je tz t Stadt Bernstadt. Dass unter Legnic nicht die Stadt Liegnitz, wie bisher angenommen worden ist,